Diário Oficial Eletrônico do Município de Faxinal

Lei Municipal nº1549/2012, de 07 de março de 2012

Ylson Alvaro Cantagallo

Prefeito Municipal

Departamento Municipal de Licitação e Compras

Setor responsável pela edição, publicação e assinatura digital

Avenida Brasil, 694, Centro CEP: 86840-000 Fone: (43) 3461-8007

Faxinal – PR E-mail: diariooficial@faxinal.pr.gov.br Site:

www.faxinal.pr.gov.br

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

YLSON ÁLVARO CANTAGALLO, Pref eito do Município de Faxinal, Estado do

Paraná, no exercício de suas atribuições legais, torna público para

conhecimento de todos os interessados, que f oi HOMOLOGADA, a adjudicação

do Edital de Concorrência Nº 5/2021, v isando a CONTRATAÇÃO DE

EMPRESAS PARA EXECUÇÃO DE OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO

POLIÉDRICAS EM ESTRADAS RURAIS DO MUNICÍPIO DE FAXINAL,

CONFORME PROGRAMA ESTRADAS DA INTEGRAÇÃO DO PROJETO DE

PAVIMENTAÇÃO DE ESTRADAS RURAIS MUNICIPAIS FIRMADOS
ATRAVÉS DO TERMO DE CONVÊNIO Nº 104/2021 FIRMADO ENTRE O

MUNICÍPIO DE FAXINAL E A SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA
E DO ABASTECIMENTO - SEAB, em f av or da seguinte empresa:

FORNECEDOR: USINAGEM VALE DO IVAÍ LTDA - CNPJ: 76.807.353/0001-

60

Valor Total do Fornecedor: 2.845.996,72 (dois milhões, oitocentos e
quarenta e cinco mil, novecentos e noventa e seis reais e setenta e dois

centavos).

LOTE 1 LOTE 1
Valor Total do Lote: 1.254.912,82 (um milhão, duzentos e cinquenta e

quatro mil, novecentos e doze reais e oitenta e dois centavos).

Item Especif icação Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total.

1 TRECHO 01 ESTRADA
ROCK FALL RESORT

OBRA 1,00 227.183,51 227.183,51

2 TRECHO 02 ESTRADA

VILA IMPERATRIZ /

CHICÃO 1

OBRA 1,00 1.027.729,31 1.027.729,31

LOTE 2 LOTE 2

Valor Total do Lote: 1.591.083,90 (um milhão, quinhentos e noventa e um

mil e oitenta e três reais e noventa centavos).

Item Especif icação Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total.

1 INTERESECÇÃO

TRECHO 2 / GRUTA DO

MONGE JOÃO MARIA

OBRA 1,00 1.591.083,90 1.591.083,90

VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R$ 2.845.996,72 (dois

milhões , oitocentos e quarenta e cinco mil , novecentos e noventa e
seis reais e setenta e dois centavos)

 O v alor global proposto para o f ornecimento dos itens é de

R$ 2.845.996,72 (dois milhões, oitocentos e quarenta e cinco
mil, novecentos e noventa e seis reais e setenta e dois

centavos);

 As condições de f ornecimento, pagamento e garantia serão

conf orme o Edital.

Faxinal, 10 de nov embro de

2021.

YLSON ÁLVARO CANTAGALLO

Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2736/2021

PROCESSO LICITATÓRIO: Concorrência N° 5/2021

CONTRATANTE: Pref eitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná;

CONTRATADO: USINAGEM VALE DO IVAÍ LTDA
CNPJ Nº: 76.807.353/0001-60

OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE

EMPRESAS PARA EXECUÇÃO DE OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO
POLIÉDRICAS EM ESTRADAS RURAIS DO MUNICÍPIO DE FAXINAL,

CONFORME PROGRAMA ESTRADAS DA INTEGRAÇÃO DO PROJETO DE

PAVIMENTAÇÃO DE ESTRADAS RURAIS MUNICIPAIS FIRMADOS

ATRAVÉS DO TERMO DE CONVÊNIO Nº 104/2021 FIRMADO ENTRE O
MUNICÍPIO DE FAXINAL E A SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA

E DO ABASTECIMENTO - SEAB
Valor Máximo Estimado: R$ 2.845.996,72 (dois milhões, oitocentos e

quarenta e cinco mil, nov ecentos e nov enta e seis reais e setenta e dois
centav os).

DATA DE ASSINATURA: 10 de nov embro de 2021.

PRAZO DE DURAÇÃO: O presente Contrato terá duração de 365 dias (um

ano), podendo ser prorrogado mediante termo aditiv o.

Faxinal – Pr, 10 de nov embro de 2021.

YLSON ALVARO CANTAGALLO

PREFEITO MUNICIPAL

ANO 2021 FAXINAL, 10 de novembro de 2021 EDIÇÃO 719/2021

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E

COMPRAS

mailto:diariooficial@faxinal.pr.gov.br
http://www.faxinal.pr.gov.br/

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

YLSON ÁLVARO CANTAGALLO, Prefeito do Município de Faxinal, Estado do Paraná, no exercício
de suas atribuições legais, torna público para conhecimento de todos os interessados, que foi
HOMOLOGADA, a adjudicação do Edital de Pregão Nº 52/2021, visando a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MECÂNICOS ESPECIALIZADOS PARA

MANUTENÇÃO MECÂNICA CORRETIVA E PREVENTIVA COM ATENDIMENTO EM CAMPO
AOS EQUIPAMENTOS RODOVIÁRIOS DA FROTA, em favor da seguinte empresa:

FORNECEDOR: AUTO MECANICA DIESEL FAXIBRAS LTDA. - CNPJ: 03.787.234/0001-19

Valor Total do Fornecedor: 300.000,00 (trezentos mil reais).

LOTE 1 LOTE 1

Valor Total do Lote: 300.000,00 (trezentos mil reais).

Item Especificação Unidade Quant. Valor

Unit.

Valor

Total.

1 SERVIÇOS MECÂNICOS ESPECIALIZADOS EM
EQUIPAMENTOS RODOVIÁRIOS: SISTEMA DE

FREIOS, EMBUCHAMENTOS, TROCA DE REPAROS
HIDRÁULICOS, MANGUEIRAS, REMOÇÃO E
INSTALAÇÃO DE CONJUNTOS DE ENGRENAGENS E

OUTROS, INCLUINDO ATENDIMENTO COM
DESLOCAMENTOS A CAMPO

HORAS 2.000,00 150,00 300.000,00

VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R$ 300.000,00 (trezentos mil reais)

 O valor global proposto para o fornecimento dos itens é de R$ 300.000,00 (trezentos mil

reais);

 As condições de fornecimento, pagamento e garantia serão conforme o Edital.

Faxinal, 10 de novembro de 2021.

YLSON ÁLVARO CANTAGALLO

Prefeito Municipal

3

4

5

6

7

		2021-11-10T18:54:50-0300
	FAXINAL - PARANA
Assinado em 10/11/2021 18:54:50
	PUBLICACAO DO ORGAO OFICIAL